
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
       От  15.02.2023                                                                   № 11-П 
 

О внесении изменений   в ведомственные целевые программы, 
реализуемые на территории Верхнесолоновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области 

 
      На основании решения совета депутатов Верхнесолоновского сельского 
поселения от 15.02.2022 № 40/115 «О внесении изменений в решение Совета  
депутатов Верхнесолоновского сельского поселения от 16.12.2022 г. № 38/109 
«О бюджете Верхнесолоновского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»,  в соответствии с Постановлением 
администрации Верхнесолоновского сельского поселения от 21.11.2013 № 61 
«Об утверждении  Положения о разработке, утверждении и реализации 
ведомственных целевых программ Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района» (в редакции от 29.10.2014 № 42), 
администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет: 
 
     1. Внести изменения  в ведомственные целевые программы, реализуемые 
на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области: 
 
    1.1. В Паспорте  ведомственной целевой  программы «Повышение 
безопасности дорожного движения  на территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района  на 2023-2025 
годы»  разделы «срок реализации» и «объемы и источники финансирования»   
изложить в следующей редакции: 
 

Сроки реализации                                        2023-2025 годы 

Объемы и источники финансирования     Финансирование Программы 
осуществляется за  счет                           
средств бюджета поселения   
2023 год -  1348612,55 рублей; 
2024 год  - 1130383,00   рублей; 
2025 год –  1189518,00  рублей. 
                                                       

 
      1.2. Таблицу Раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 
 

№ пп  
Мероприятия 

2023 2024 2025 

Руб. Руб. Руб. 

1 Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 

 
916612,25 

 
830383 

 
883518 

2 Уличное освещение 132000   

../../Постан.2013/ПРОЕКТПоложение%20о%20ведомственных%20целевых.rtf#Par29


дорог  общего 
пользования 

3 Содержание 
спецтехники (трактор) 

300000 300000 300000 

  1348612,55 1130383 1183518 

                   
       
    1. 3.  В разделе 7  Программы общий объем финансирования Программы за 
счет средств бюджета изложить в следующей редакции:  
    2023 год -  1348612,55 рублей; 
    2024 год  - 1130383,00   рублей; 
   2025 год –  1189518,00  рублей. 
                                                       
                                                                                          
       1.4.   В Паспорте  ведомственной целевой  программы «Реализация 
системы комплексного благоустройства  территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района  на 2023-2025 
годы»,   раздел  «объемы и источники финансирования», изложить в 
следующей редакции: 
                                 

Объемы и источники финансирования     2023-  146207,48 
2024 – 0,00 
2025 – 0,00 

     
   1.5.. В  разделе 4  Программы,   таблицу  изложить в следующей редакции:  
 

№ 

п/п 

Мероприятия  

2023г. 

  

  2024г.  2025г. 

руб. руб. руб. 

1 Освещение улиц населенных 
пунктов.  

     88207,48          0,0        0, 0 

2 Сбор и удаление твердых 
бытовых отходов 

       0   

3 Прочие мероприятия  
благоустройства  

 

     58000,00 

 

      0,00 

 

   0,00 

 Итого  146207,48 0,00 0,00 

 
      1.6.   В разделе «ресурсное обеспечение Программы» Сумма планируемых 
затрат» изложить в следующей редакции: 
        2023-  117000,00 
        2024 – 0,00 
        2025 – 0,00 
      1.7. В Паспорте  ведомственной целевой  программы      «Сохранение и 
развитие культуры на территории Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района  на 2023 -2025 годы»,   раздел   
«объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции: 
 

Сроки реализации                                        2023-2025 годы 



Объемы и источники финансирования     Финансирование Программы 
осуществляется за  счет                           
средств бюджета поселения                                                         
2023 –  1297000,00 
2024  – 575000,00 
2025 –  575000,00 

 
 
    1.8. В  разделе 6 «ресурсное обеспечение Программы», сумма планируемых 
затрат» изложить в следующей редакции: 
    «2023 –  1297000,00 
     2024  – 575000,00 
     2025 –  575000,00» 
   

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
 Волгоградской области                                                       В.В. Иванцов 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


